Estado  do  Rio  Grande  dL  SuL
PREFEITLJRA MUNICIPAL DE PON[TE PRETA
Fones: 54 3o83-5o78 / 3o83,5o84 / 3o8à-5o85 / 3083-5o87 / 99ig3-2793
E-mail: administracao@pontepreta.rs.goy.br,   CNPJ: 93.539;191/0001 -39

Av. Severino Senhori, 299 -CEP: 99735J]00 -Ponte Preta/RS    `

`     PROJETODE LEI N° 020/2025, DE 22 DEÀBRILDE 2025.-

Dei\oriinavimpúbLica'ÜTbana,
e dá ouíras pTovÊdências.

]os]EL `FERNANDo GR]SEL[, Prefeíto Mmícíp,à de Ponte Heta,
Estado 'do Rio Grande do Sul.

"    FAÇO SABER que a Câmàra Municipal de Vereadmes provou e eu

sanciopo e promulgo a seguinte Leí:

Art.  1°  -  Fica denominada  de  Í`Rua Qeraldo  Daiíva",  a via públjca
lo.calizãda,naáreaut?mado\Munic.ípio,cominícioqaRuaJoséTortelliseestendendo
a¢ o final do perímetro urbano.

Art. 2°-Esta lei entra em vig`or na dàta de suapubliçáção.     .

Árt. 3° - Revogamse as disposições em contrário.

Gabjnete do Prefeito Municipal de Ponte Preta3 aos 22 dias do mêé de
abril do ano de`2025.

]oslEL FERn
Prefeito

c;=t:aopàMà£;#Êã+#=
_\,=

„rFTON;o_emÊflyJ2¥
C,3mara Muii;.cipal de ``/ereadores

Ponte Prf'ta-RS

poft't`É"FÉÊ"
OftúíuwMhgffi

Estado  do  Rio  Grande  d
PREI=EITURAMUNl
Fones:  54 3083-507-8 / 3083-5084 / 308
E-mail: administracao@pontepreta.i`s.go
Av. Severino Senhori, 209 -éEP: 99735o

-Sul

IPAL DE PONTE PRETA
-5085 / 3083-5087 / 99193-2793

.br    CNPJ:  93.539.191/0001-39

0 - Ponte Preta/RS

:°EEL:::r;os'ÉVALDUGA  -' '
Mb.Pmsidentedácâmaradeve;eadoris

Nest: C idade`                                                |

AssmtomcaminhamentoeJJstiricativadopioje;odeLein°020/2025

o  presente  projeto  de  ]éí  tem  por  objetívo  dar denomínqção  a v,a

pública ubana.
A  via  pública  `que  se

denomina?ão,locyalizadanasaídapara
se estendendo até o fiúal`do`peíímetro

aiÉa:,
denominar é  aqueLa,  atualmente  sem
Quatroecom`inícionaRuaJoséTgrtelli
conforme GrQqui anexo.

A d`enominação  que  sé  busca  dàr  é  de  Rua\Geraldo  Dariva,  pessoa
os de Ponti= Preta, chegando no Município

constituiu famflia, agricultor de profissão e    ~
iHEHi

conhecida na comuriidade, uns dos pio
•` no ano de  1930, onde fixou residênci

era o p]oprietário do ipóvel onde se s a rua que se bLBca denominar, se tratando

de uma jmta homenageh a este mnnícib`e que v_iveu aq.ui e criou vínculos com nossa
comLmidáde.

Temos dúe o preserie prdÉeto 'contempla o interesse público |cBal.   L

Vereadores.

1,,

Assim   é   que  subme`terios   o   prFsente   a   apreciação   dos  Nobres
1

1

Cnmara Municipai a_e_Ver-eado[es
Ponte Pr

Pfoto¢oLado m

L--`--

'+m.2í

poft'tÉPFÉ.ETA
OAúum&kg#